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SPORTOVNÍ HRY MATEŘSKÝCH ŠKOL

Ve čtvrtek 22. června se na hřišti 1. ZŠ konal 13. ročník
Sportovních her mateřských škol, které pořádalo město
Milevsko. Zúčastnilo se 12 družstev a celkem soutěžilo
120 dětských závodníků, kteří podali mimořádné spor-
tovní výkony v pěti disciplínách, a to v hodu s míčkem,
v pětiskoku, ve skákání v pytli, v překážkové dráze a ve
štafetovém běhu. Medaile, poháry i věcné ceny dostal
každý soutěžící. Odměnou pro nás pořadatele byly
úsměvy ve tvářích dětí neskrývající radost a nadšení
z krásných dárků.
Věcnými dary přispěly firmy ACOND a.s., BOBY – H s.r.o.,
Calta – K, s.r.o., FAST KOVOŠROT s.r.o., Hejný spol. s.r.o.,

HŘEBÍK H+H s.r.o., Jednota, spotřební družstvo v Milev-
sku, Ladislav Klíma, stavební firma Milevsko, MIBA Czech
s. r. o., Pekařství U Malých s. r. o., SIKO KOUPELNY a. s.,
Tollinger s. r. o., TOMEGAS s. r. o., XKV s. r. o., kterým
touto cestou děkujeme. Zároveň děkujeme za pomoc
1. základní škole T. G. Masaryka, 2. základní škole
J. A. Komenského, Bc. Marku Hradilovi, Domu kultury
Milevsko, Službám Města Milevska a Sociálním službám
Města Milevska. Sportovní akci příjemně zpestřili
FBC Došwich Milevsko, Handball Club Milevsko, HZS Milev-
sko aStátní zdravotní ústav, kterým též patří naše podě-
kování. Odbor vnitřních věcí 

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 
MILÍ PŘÁTELÉ,
než jsme se nadáli, první pololetí letošního roku je za
námi. Do jeho druhé poloviny však můžeme vstoupit
celkem zvesela – je léto, začínají prázdniny, pro mnohé
i zasloužená dovolená. A přečtete-li si k tomu tento
nový Milevský zpravodaj, jako vždy pozitivní, svěží, plný
cenných informací, barevných fotek azajímavých pozvá-
nek, nemůžete prohloupit! Minule jsem psal, že kromě
maturantů, kteří již mají volno, čeká ostatní studenty,
školáky i předškoláky závěrečný červnový finiš. Těší
mne, že jeho součástí byly i povedené akce, které spo-
luorganizovalo město. Hned na titulní straně si tak
můžete přečíst o mimořádně vydařeném 13. ročníku
Sportovních her mateřských škol. Uvnitř čísla zase
najdete příspěvek o slavnostním předávání výučních
listů absolventům Střední odborné školy a Středního
odborného učiliště Milevsko na milevské radnici. Sou-
částí milého setkání bylo i vyhlášení výsledků soutěže
Učeň roku 2023. Jihočeská hospodářská komora, oblast
Milevsko, ji pořádá už od roku 2016 jako první v Jiho-
českém kraji. Město Milevsko se na organizaci od počát-
ku aktivně podílí, a to je dobře! 
Ve většině měst mají během prázdnin volno izastupitelé.
Unás si to však v posledních letech nemůžeme dovolit.
Díky posunu termínu vyhodnocení výběrového řízení
na rekonstrukci Sokolovské ulice jsme nemohli vybrat
zhotovitele už na zasedání 21. června, proto musíme
svolat zastupitelstvo v červenci, abychom neztratili
příliš času na přípravu prací. Rádi bychom se totiž při-
pojili k investiční akci společnosti Jihočeský vodárenský
svaz, jejíž součástí je výměna potrubí od polikliniky až
pod Jarlochovu ulici. Práce začnou už během léta.
Bohužel se odkládá netrpělivě očekávaný termín schvá-
lení nového územního plánu města, původně plánovaný
právě na červencové mimořádné jednání zastupitelstva.
Díky poměrně dlouhým schvalovacím lhůtám, které
ovšem nemůžeme ovlivnit, to vypadá spíše na srpen či
září. Škoda.
S ostatními investicemi to ale vypadá velmi dobře.
Rekonstrukce domu kultury finišuje, myslím, že budete
spokojeni. Slavnostní otevření plánujeme na posvícení
– více se dozvíte z článku uvnitř vydání. 
V průběhu července bude hotov nový chodník s osvět-
lením v Bažantnici, opravena střecha sportovní haly.
Na rekonstrukci atletického oválu se pracuje tak, aby
byl hotov nejpozději vpolovině září. Jak je vidět, nudit
se v Milevsku určitě nebudeme. 
Milí přátelé, přeji Vám pohodové prázdniny!

Ing. Ivan Radosta, starosta města

Slavnostního zahájení her se ujala místostarostka města Markéta Honzíková a ředitel 1. ZŠ Martin Hrych.
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INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA
Rada města dne 29. 5. 2023
• Schválila Organizační strukturu města Milevska a stanovení počtu 

zaměstnanců v organizačních složkách.
• Schválila čerpání investičního fondu pro 2. ZŠ Milevsko.
• Podpořila projekt „Turistický pochod a cyklojízda Milevský krajem“.
• Vyhlásila záměr na prodej vytěženého dřeva.
• Schválila podání žádosti o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení.
• Schválila zadat vypracování projektové dokumentace na úpravu odstavného

parkoviště na parc. č. 1945/1 v k. ú. Milevsko pro kamiony, autobusy
a osobní automobily.

Zastupitelstvo města dne 21. 6. 2023
• Schválilo Závěrečný účet za rok 2022.
• Schválilo Účetní závěrku za rok 2022.
• Schválilo dohodu o vzájemném zápočtu mezi městem Milevskem a společ-

ností SPOS Milevsko.
Markéta Honzíková, místostarostka města

Více informací na www.milevsko-mesto.cz.

V MĚSÍCI KVĚTNU 2023 OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ 
A ZÁROVEŇ SOUHLASILI SE ZVEŘEJNĚNÍM V MILEVSKÉM

ZPRAVODAJI:
80 let

Marie Hrochová
Marie Halamová
Vlasta Klímová

Božena Maršíková
Pavel Kubička

Miluše Faladová
Zdeněk Vávra

85 let
Vladimír Dvořák

Josef Soldát
Ludmila Procházková

90 let
Růžena Hrubantová

91 let
Zdeňka Dlouhá

92 let
Marie Novotná

Miluška Školníková

93 let
Anděla Nováková

98 let
František Staněk

BARTOLOMĚJSKÉ POSVÍCENÍ 2023

Poslední srpnový víkend bude v Milevsku opět patřit Bartolomějskému posvícení.
Co všechno letošní ročník přinese? 
Slavnostní zahájení proběhne v bazilice milevského kláštera koncertem Pocta
klasické hudbě, který bude pod taktovou výjimečného dirigenta a houslisty
Oldřicha Vlčka. Páteční program v rockovém stylu bude v parku Bažantnice s kape-
lami Abraxas, Paradoxy, Fantom a Fusky Dus. 
Rodinná sobota v Bažantnici nabídne bohatým program – z hudebního části to
bude jedinečná kapela Jelen, UDG, MikAel, Ticho de pre Cupé Band, Escape 2 The
Jungle, The Beautifuls, Jaromír Kašpar nebo Prvoci. V sobotu nejen na ty nejmenší
bude čekat dětská scéna s bohatým programem.  
Neděle bude tradičně v lidovém tónu v amfiteátru DK Milevsko a představí se kapely
Patrola Šlapeto, Bohemia a Kovačka. Proběhne také soutěž o nejlepší Posvícenský
koláč za podpory Jednoty SD Milevsko. Kromě pestrého programu v amfiteátru
můžete v neděli také navštívit Den otevřených dveří v Domu kultury Milevsko. Celé
slavnosti budou zakončeny jedinečným Muzikálovým koncertem ve velkém sále DK. 

Součástí celých slavností bude také mnoho doprovodných akcí. Střelnice Milevsko
nabídne Den otevřených dveří s možností si zastřílet, Český svaz chovatelů pak
okresní výstavu zvířat. Další výstavy můžete navštívit v Muzeu milevských maškar,
v Milevském muzeu, Městské knihovně či v Galerii M. 
Předprodej vstupenek je již zahájen, lístky zakoupíte v kanceláři domu kultury,
TIC nebo na webu www.milevskeslavnosti.cz, kde také naleznete podrobný program
celých slavností. 
Věříme, že z pestré nabídky si vybere každý návštěvník a společně si další ročník
milevských slavností užijeme.

Dům kultury Milevsko

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ
V úterý 30. května se v obřadní síni Městského úřadu Milevsko uskutečnila malá
odpolední slavnost vítání dětí. Mezi občany města přivítala pět nových občánků
zastupitelka města Mgr. Marie Jarošová. Dárkem pro děti byla kytička, „Rodný
list Jihočecha“ a finanční dar ve výši 7000 Kč, na kterém se rovným dílem podílí
město Milevsko a Jihočeský kraj. S krátkým kulturním programem vystoupily děti
z MŠ Sluníčko.

Přivítané děti - zleva Eliška Andělová, Klára Farová, Filip Lebeda, Amálie Kozáková
a Ondřej Richter.

Děti z MŠ Sluníčko - zleva Štěpánka Drozdová, Nicolka Podlipská a Žanetka Čunátová.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DOMĚ KULTURY
Dům kultury Milevsko srdečně zve širokou
veřejnost na Den otevřených dveří, který
pro vás připravujeme na neděli 27. srpna
od 14 do 17 hodin. Během této akce budete
mít jedinečnou příležitost prozkoumat, co
všechno se skrývá v našem kulturním

domě, prohlédnout si modernizované prostory velkého sálu a zjistit, co vše
se v DK během roku děje.
Den otevřených dveří přinese bohatý program pro všechny věkové skupiny.
Pro děti budou připraveny různé tvořivé dílny, minikino, herna a nebudou
chybět ani ukázky pohádky v podání našeho loutkového souboru. Pro dospělé
pak připravujeme zajímavé workshopy, výstavu z historie DK, soutěž a možnost
prohlídky prostor, do kterých se při běžném provozu DK nemáte šanci podívat.
Pro všechny pak bude k dispozici fotokoutek, kde vám zhotovíme snímek, který
se může stát krásnou upomínkou na tento den. Také se můžete stát jedním
z vystavovatelů Výstavy Na plotě, která bude v tento den instalována v amfi-
teátru DK. 
Jedním z největších lákadel bude slavnostní otevření rekonstruovaného velkého
sálu, který od ledna letošního roku prochází důkladnou modernizací. Nově



ŠIKOVNÉ RUCE NAŠICH SENIORŮ
Ve dnech 15. až
18. června proběh-
la celorepubliková
soutěž na Výstaviš-
ti v Lysé nad Labem
„Šikovné ruce našich seniorů“.
Krásná výstava rukodělných prací
seniorů, těch, kteří potřebují
pomoc z důvodu věku nebo fyzic-
kého či psychického postižení.
I tak jsou odhodlaní překonávat

překážky a žít pokud možno plnohodnotný život.
Na výstavě byly k vidění výšivky, pletení, výrobky z papíru, keramiky, literární
práce i fotografie... Sešlo se více než tři tisíce výrobků z osmi set zařízení.
Vystavené exponáty návštěvníci výstavy s nadšením obdivovali a patřičně ocenili.
Náš Domov pro seniory Milevsko se výstavy zúčastnil již podruhé. Do soutěže jsme
se zapojili s modelem baziliky Navštívení Panny Marie Premonstrátského kláštera
a vstupní branou do kláštera a dále s masopustními maskami, výrobky, které pre-
zentují naše město. Na jejich výrobě se podíleli klienti domova společně s akti-
vizačními pracovnicemi v rámci skupinových aktivit. Společná práce při výrobě
exponátů je velmi bavila. Ačkoliv jsme se neumístili na předních místech, je pro
nás tato výstava motivací pro naše další činnosti. Není důležité zvítězit, ale zúča-
stnit se. Lenka Jakešová, aktivizační pracovnice SSMM

červenec 2023 | Milevský zpravodaj | 3

NOVÉ AUTOMOBILY PRO PEČOVATELSKOU SLUŽBU
Z operačního
p r o g r a m u
Ministerstva
pro místní
rozvoj z pro-
gramu „Zkvalitnění materi-

álně technické základny sociálních služeb, z projektu číslo:
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017380“ organizace Sociální služby Města Milevska
získala finanční prostředky na pořízení dvou užitkových automobilů pro sociální
služby. V měsíci květnu jsme převzali od dodavatele dva automobily pro pečova-
telskou službu. Získané dotační prostředky pokryly 95 % ceny vozidel. Zbývající
část je financována z investičního fondu organizace. Jedná se o nízkoemisní
vozidla plug in hybrid. Vozidla mají jak spalovací motor, tak elektrické akumulátory,
které jsou dobíjeny z běžné zásuvky 230 V. Organizace má tedy nově k dispozici
pro zajištění pečovatelské služby užitkový automobil Volkswagen Multiwan a Škoda
Octávii Combi.

Mgr. Marie Jarošová, ředitelka SSMM

AKTUALIZACE ŽÁDOSTI O PŘIDĚLENÍ BYTU
Městský úřad Milevsko, odbor
sociálních věcí, upozorňuje žada-
tele o přidělení bytu v domech
s pečovatelskou službou města
Milevska, že v průběhu července
každého kalendářního roku musí
být podaná žádost o přidělení bytu

v domech s pečovatelskou službou města Milevska (dále jen „žádost“) písemně
aktualizována. Písemnou aktualizaci žádosti je možné učinit na odboru sociálních
věcí Městského úřadu Milevsko, Za Radnicí 95, Milevsko, 2. patro budovy Froll -
kancelář č. 305, Pavlína Hajská, DiS., kde bude od 3. července připraven aktua-
lizační dotazník. Ten je k dispozici rovněž na webových stránkách města Milevska
www.milevsko-mesto.cz ve složce Sociální oblast (Domy s pečovatelskou službou –
Přidělování bytů). Aktualizace žádosti je jednou z povinností žadatele o přidělení
bytu v domech s pečovatelskou službou. Pokud ji žadatel neprovede ani poté, co
na ni bude odborem sociálních věcí písemně upozorněn, bude jeho žádost v souladu
s Pravidly přidělování bytů pro seniory a osoby se zdravotním omezením v domech
s pečovatelskou službou města Milevska z pořadníku žadatelů o přidělení bytu
v domech s pečovatelskou službou města Milevska vyřazena.

Pavlína Hajská, DiS., odbor sociálních věcí

TUKY A OLEJE NEPATŘÍ DO KANALIZACE
Na třídění odpadu jsme si již všichni zvykli. Třídíme papír, sklo, plast a další
suroviny. A co takové jedlé oleje a tuky? Ano, jsou to ony zbytky z pánve po
smažení řízků, ale také olej z nakládaných sýrů, zeleniny či rybiček, stejně
jako ztužený tuk, zbytky sádla, másla, zkrátka veškeré oleje a tuky používané
v kuchyni, které by se jinak vyhodily do koše či spíše vylily do výlevky v dřezu
nebo WC. Tam ovšem oleje a tuky v jakékoli podobě nepatří! Tuky a oleje totiž
v kanalizaci zchladnou a společně s dalším drobným odpadem vytváří na stě-
nách potrubí povlak, který může časem vést až k jeho ucpání. Ve větším množ-
ství pak tuky představují značný problém i na čistírnách odpadních vod.
Vytříděný tuk a olej se nejlépe shromažďuje do použitých PET lahví, např. od
minerálky. Naopak není vhodné sklo, ale ani původní plastové lahve od oleje,
které jsou málo mechanicky odolné a olej se může při přepravě a manipulaci
vylít. 
Svezené oleje a tuky se po předchozím vylisování z přepravních obalů a pře-
čištění následně využijí jako příměs do biopaliv, tedy do bionafty nebo letec-
kého paliva.
Stanoviště sběrných nádob na jedlé oleje a tuky v Milevsku: 
Písecké předměstí, Čs. armády, Pod Stadionem, J. A. Komenského (věžák),
J. A. Komenského (Vzor), J. A. Komenského (HZS), Št. Dvořáka, Švermova,
5. května, Č. Holase, F. Kudláčka, R. Svobodové (2 ks), Dukelská a Sažinova.

Ing. Marie Vratislavská, odbor životního prostředí

byla nainstalována vzduchotechnika, akustické řešení pro dokonalý zvuk, nová
podlaha a nový zvukový systém KV2 Audio. To vše přinese nezapomenutelný
zážitek z kulturních akcí, které pro vás již teď připravujeme. Během dne budete
mít unikátní příležitost prozkoumat sál, podívat se do zákulisí a získat informace
o nadcházejících kulturních akcích, které se zde budou konat. 
Těšíme se na Vás a na společné prožití jedinečného odpoledne.

Dům kultury Milevsko



PŘEDSTAVENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ
2. ZÁKLADNÍ ŠKOLA MILEVSKO
Škola byla otevřena 1. září 1972. Jednalo se o velice impozantní projekt o třech
budovách s dvěma tělocvičnami, který pro svou nadčasovost slouží dokonale
pro výuku do dnešních dnů. Výstavbou nové základní školy se ihned vyřešily
problémy se školní docházkou dětí nejen z Milevska, ale i z okolních spádových
obcí.
V současné době dochází do školy 373 žáků, kteří jsou vyučováni v 19 třídách.
Výuku zajišťuje 30 učitelů, kterým pomáhají 4 asistentky pedagoga. Školní družina
pracuje ve 4 odděleních pod vedením 4 vychovatelek. Kancelář školy vede jedna
administrativní pracovnice. O stravování se stará kolektiv 7 kuchařek a vedoucí
školní kuchyně. Provozní část školy zajišťuje školník a údržbář. Úklid provádí
5 uklízeček. Celkem má škola 54 zaměstnanců.
Ve výuce klademe důraz na hlavní předměty a na výuku pomocí moderních pomůcek.
Jako jediná škola v regionu máme samostatné odborné učebny – chemie s labo-
ratoří, fyzika, jazyková učebna, učebna hudební výchovy, učebna pro technickou
výchovu - dřevodílna a kovodílna, učebna výtvarné výchovy, školní kuchyňka.
Velkou výhodou je, že tyto učebny slouží výhradně pro odbornou výuku a ne jako
v ostatních školách, kde jsou současně určeny i pro výuku ostatních předmětů.
Škola má dále tři počítačové učebny a velké množství didaktických pomůcek pro
výuku robotiky. V minulém školním roce byla dokončena velká modernizace
7 odborných učeben včetně kabinetů za částku 9,3 milionu korun. Naší chloubou
jsou i dvě největší tělocvičny v regionu.
Rozsáhlý areál školy se třemi pavilony doplňují venkovní prostory, kde žáci využívají
běžeckou dráhu, která má umělý povrch a doskočiště. V další části je herní prostor
pro venkovní aktivity družiny. V plánu je modernizace venkovní učebny a zvýšení
počtu herních prvků.
Jedinečnost školy je rovněž v tom, že přímo sousedí se zimním a atletickým sta-
dionem. Tyto stadiony využíváme v hodinách tělocviku. Velice oblíbené je mezi
žáky především bruslení, ale těšíme se i na příští rok, až bude nově zmodernizován
atletický stadion. Společně s našimi tělocvičnami je vytvořeno výborné zázemí.
Velmi dobrá je i spolupráce s mnoha sportovními oddíly, které navazují svým pro-
gramem na naši výuku a dále rozvíjí talent dětí v mnoha kroužcích. Pořádáme
závody a utkání mezi školami - vybíjená, házená, nebo se jich účastníme. Naše
týmy jsou vždy na předních místech, z čehož máme radost. Naší snahou je především
zapojení všech dětí do aktivit spojených s pohybem. Dbáme na využití sportovního
zázemí i mimo vyučování a školní tělocvičny pronajímáme 34 různým subjektům.
Ve škole probíhá největší počet mimoškolních aktivit v regionu. Provádíme velké
množství doučování cílené zejména na doplnění učiva pro slabé žáky a pro žáky,
kteří mají slabší výsledky vlivem přerušení prezenční výuky v období pandemie
COVID 19. Za podpory dotačních programů EU a MŠMT – Národní plán obnovy bylo
prováděno doučování v patnácti skupinách. Pevně doufáme, že tato podpora
bude pokračovat i v následujícím školním roce.
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Pro příští školní rok byla podána již další žádost o dotaci v hodnotě 1,7 mil. Kč,
která splnila všechny náležitosti. Žádost obsahuje nejen požadavek na podporu
aktivit určených pro slabé žáky, ale i na zřízení dvou pracovních míst asistentů
pedagoga v prvních třídách, což jistě usnadní první krůčky malým žáčkům.
Všichni žáci školy se mohou zapojit do kroužků zřizovaných naší školou (vaření,
florbal, jazyky, sborový zpěv, dramatický kroužek), z fondů EU (badatel, infor-
matika, čtenářský kroužek). Při organizování dalších mimoškolních aktivit spo-
lupracujeme se sportovními oddíly (házená, hokej, florbal,…).
Naši žáci se pravidelně zúčastňují didaktických a sportovních soutěží, kde se
umisťují na předních místech. V letošním roce nás potěšilo 1. a 2. místo v anglickém
jazyce okresního kola. V soutěži recitátorů byl náš žák mezi vítězi krajského kola
(1.–3. místo). Žáci byli rovněž velice úspěšní v okresních soutěžích pořádaných
v hlavních předmětech: 4.–5. místo v matematice a 5. místo v českém jazyce.
Mezi žáky máme i absolutní vítěze v Pythagoriádě a v soutěži požární ochrany
v oblasti výtvarné i literární. Pořádáme sportovní mezitřídní turnaje. Zapojujeme
děti do soutěží různých oborů a naší snahou především je, aby úspěch a atmosféru
soutěže zažil každý.
Úspěchem je rovněž naše nabídka různých výukových a sportovních akcí pro školy
regionu. Pořádáme sportovní meziškolní utkání ve vybíjené a házené. Po navázání
spolupráce s firmou Škoda Auto a. s. jsme pořádali naučný program Škoda EDU
Lab zaměřený na robotiku a elektromobilitu, které se účastnilo sedm škol z okolí.
Akce probíhala ihned po jejím představení v Praze a v Brně.
Velkým úspěchem bylo i přijímací řízení vycházejících žáků na střední školy. Většina
se podrobila testům jednotné přijímací zkoušky s velice pěknými výsledky. Někteří
jsou přijati na školy uměleckého směru, kde úspěšně složili talentovou zkoušku.
Určitě na sebe mohou být pyšní, že náročná příprava byla odměněna úspěchem.
Co připravujeme:
Škola jako organizace se musí dále rozvíjet a modernizovat.  Od dalšího školního
roku budeme vyučovat podle nového Školního vzdělávacího programu. Změny
jsou dány Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání a jsou
zaměřeny na odstranění nadbytečného učiva a na rozšíření informatiky. Pro
zkušený pedagogický sbor naší školy je to velká výzva, s kterou se však určitě
výborně vypořádá. 
Ohledně provozního zázemí jde především o opravu rozvodu tepla v části hlavního
pavilonu, která se bude provádět o prázdninách. Čeká nás také výměna celého
regulačního systému vytápění. Další akcí v pořadí je rekonstrukce a zateplení
spojovacích chodeb, kde jsou ještě hledány možnosti částečného financování
pomocí dotace. 
Závěrem bych rád poděkoval všem žákům, rodičům a zaměstnancům za úspěšně
zvládnutý školní rok. Spolupráce všech je nejdůležitějším prvkem ve vzdělávání.
Našim novým absolventům přeji mnoho úspěchů při nástupu na střední školy
a učiliště. Všem však patří přání prožití co nejkrásnějších a nejdelších prázdnin
a abyste načerpali dostatek sil do nového školního roku.

Mgr. Michal Divíšek MBA, ředitel školy
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Inzerce z milevských periodik Milevský kraj a Zájmy Milevského kraje, která se v novinách objevila v letech 1931-1942. Knihovna Milevského muzea. 

1886 zde vycházelo první periodikum, Zpravodaj hospodářského spolku pro poli-
tický okres milevský, a později pak od roku 1931 se objevil další zdejší časopis
Milevský kraj, poté od roku 1933 zde vycházely Listy Milevského kraje a následně
v roce 1937 se oba tyto listy sloučily do nového periodika Zájmy Milevského kraje.
Inzeráty byly důležitou součástí všech těchto novin a pro nás je dnes tato inzerce
důležitá i jako zdroj informací o tehdejších milevských řemeslech a obchodech.
Z pohledu dneška možná některá tato sdělení vyvolávají úsměv, ale přesto jsou
zajímavým dokladem obchodního ducha starých milevských podnikatelů. 

Vladimír Šindelář, Milevské muzeum

To, že reklama prodává, ví dnes každé malé dítě. Věděli to ostatně i naši předkové.
Pokud zalistujete například Masarykovým slovníkem naučným, díl VI., s. 105
(Praha 1932), dočtete se tam, že …cílem reklamy jest ovládnouti co největší
počet lidských myslí tak, aby v nich byly vytvořeny spotřební názory, příznivé
zboží nebo službám, pro něž se reklama koná. Reklama musí buditi pozornost,
podněcovati touhu po nabízeném zboží a vésti ku kupnímu rozhodnutí. 
Zatímco dnešní obrovská vlna všemožné reklamy probíhá především v televizi,
rádiu a na internetu, v minulých dobách byl králem na poli reklamy tištěný inzerát
v novinách a časopisech. Ani Milevsko nebylo v této oblasti výjimkou. Už od roku

STŘÍPKY Z MINULOSTI – STARÉ MILEVSKÉ REKLAMY
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SPIDER-MAN: NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY
čtvrtek 6. 7., pátek 7. 7. 18:00
USA - Animovaný, akční, sci-fi - Miles Morales, který
je nyní na plný úvazek dobrým sousedem Spider-
Manem v Brooklynu, se znovu setkává s Gwen Sta-
cyovou, se kterou se vydá na zběsilou jízdu
Mnohovesmírem, v němž se setká s novou partou
Pavoučích hrdinů, kteří brání samotnou podstatu
paralelních světů. Když se však mezi Pavoučími hrdiny
objeví rozpor, jak se vypořádat s novým nebezpečím,
Miles zjistí, že bude muset přehodnotit, co pro něj
znamená být hrdinou, aby zachránil ty, které na světě
miluje nejvíc.
DABING 140 min. 
vstupné: plné 140 Kč, děti 120 Kč

MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ
sobota 8. 7. 20:00
ČR, Ukrajina, Litva - Drama, historický, životopisný –
Výpravný film režiséra Petra Nikolaeva s příběhem
hrdinství a vzdoru Františka Kriegla, muže, který se
vzepřel moci sovětského impéria a postavil se mu do
cesty. Lékař a vrcholný politik František Kriegel byl
jednou z tváří pražského jara. Po srpnu 1968 se jako
jediný z československých politiků vzepřel Brežněvovi
apřes silný nátlak odmítl podepsat souhlas se vstupem
okupantů. Aktuálnost filmu podtrhuje fakt, že část
filmu tvůrci natočili na podzim 2021 vukrajinské Buči.
ČESKÉ ZNĚNÍ 120 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO
neděle 9. 7. 20:00
Slovensko - Komedie, dobrodružný, romantický -
Sladká komedie se slanou příchutí, jejíž hlavní hrdin-
ka řeší otázku, zda dát přednost jistotě a kariéře,
nebo dobrodružství a lásce.
ČESKÉ ZNĚNÍ 98 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + SUPER MARIO BROS.
VE FILMU
středa 12. 7. 09:00
USA - Animovaný, komedie - Zveme všechny děti na
prázdninovou dílnu spojenou s promítáním příběhu
z Houbového království, kde se instalatér Mario snaží
společně s princeznou Peach zachránit celý svět před
zlotřilým záporákem Bowserem. A vůbec mu nevadí,
že není žádný hrdina a že to nejstatečnější, co dosud
udělal, bylo utažení povoleného kohoutku. Jenže když
jste Super Mario, tak se žádných překážek nebojíte! 
DABING 92 min. 
vstupné: 70 Kč 

MISSION IMPOSSIBLE: ODPLATA - PRVNÍ ČÁST
čtvrtek 13. 7., pátek 14. 7. 20:00
USA - Akční, thriller - V čele party agentů, pro kterou
není žádná mise nesplnitelná, opět stojí Ethan Hunt,
jehož představitel Tom Cruise se stal synonymem slov-
ního spojení „nic není nemožné“. 
DABING 163 min.
do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

MŮŽEM I S MUŽEM
sobota 15. 7., neděle 16. 7. 20:00
ČR - Komedie - Čtyři kamarádky v nejlepších letech
se sejdou na oslavě Martiných narozenin v tajemném
bytě, kde se setkávají s úplně cizími lidmi. Na oslavě
odhalují své nejhlubší touhy: Dita si prostě přeje,
aby všichni byli šťastní, Marta je na lovu za mužem,
Marie se snaží získat zpět toho svého a Stella tvrdí,
že „je v pohodě“. S postupujícím večerem si však
všechny uvědomují, že touží hlavně po lásce a poro-
zumění. A nadešel čas s tím něco udělat!
ČESKÉ ZNĚNÍ 83 min. 
do 15 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč 

INSIDIOUS: ČERVENÉ DVEŘE
čtvrtek 20. 7. 20:00
USA - Horor, thriller, mysteriózní - Aby rodina jednou
provždy skoncovala se svými démony, musí se Josh
(Patrick Wilson) a vysokoškolák Dalton (Ty Simpkins)
vydat dál než kdy dříve, a čelit temné minulosti své
rodiny a zároveň novým, ještě děsivějším hrůzám
ukrytými za červenými dveřmi.
TITULKY 107 min. 
do 15 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč

BARBIE
pátek 21. 7. 20:00
USA - Komedie, fantasy, dobrodružný - Žít v Zemi
Barbie znamená být dokonalou bytostí na dokonalém
místě. Pokud tedy nemáte úplnou existenciální krizi.
Nebo jste Ken.
DABING 114 min. 
vstupné: 130 Kč 

MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA
pátek 21. 7., sobota 22. 7., neděle 23. 7. 17:30
Ukrajina - Animovaný, pohádka, fantasy - Lesní víla
Mavka čelí nemožné volbě mezi láskou a svou povin-
ností strážkyně Srdce lesa. Zamiluje se totiž do člo-
věka, obyčejného kluka Lucase, který ji dokáže
okouzlit svou hudbou.
DABING 90 min. 
vstupné: plné 140 Kč, děti 120 Kč

OPPENHEIMER
sobota 22. 7., neděle 23. 7. 20:00
USA - Drama - Oppenheimer je příběhem muže, který
riskoval, že zničí celý svět, aby ho tím zachránil. Reži-
sér Christopher Nolan propůjčil svůj vypravěčský
talent životopisnému filmu o vynálezci atomové bom-
by.
TITULKY 180 min. 
do 15 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

TRANSFORMERS: PROBUZENÍ MONSTER
čtvrtek 27. 7. 18:00
USA - Akční, sci-fi - Když je ohrožen osud naší planety,
je nutné, aby jí Transformeři znovu přišli na pomoc.
A nejen oni. Do kin se vrací jedna z nejoblíbenějších
akčních sérií současnosti a s ní i jeden nový mimo-
zemský transformační druh.
DABING, 3D 127 min. 
vstupné: 150 Kč 

STRAŠIDELNÝ DŮM
pátek 28. 7. 18:00
USA - Komedie, rodinný - Komedie inspirovaná kla-
sickou atrakcí v zábavních parcích společnosti Disney.
Pojednává o osamělé ženě a jejím synovi, kteří si naj-

mou samozvané lovce duchů, aby z jejich sídla vyhnali
nevítaná strašidla.
DABING 90 min. 
vstupné: 140 Kč 

DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
sobota 29. 7., neděle 30. 7. 20:00
ČR - Drama - Volné pokračování diváckého hitu Úsmě-
vy smutných mužů, v režii Dana Svátka, podle knihy
Josefa Formánka, s Davidem Švehlíkem a Ivanem
Fraňkem v hlavních rolích. Film sleduje osudy různých
lidí na několika kontinentech, které se postupně pro-
línají, a nakonec se spojí v jeden příběh. Snímek vzni-
kal po celém světě, kromě Česka natáčel štáb také ve
Francii, Dánsku, Indii, Himalájích, New Yorku, Japon-
sku nebo v Indonésii na ostrově Siberut.
ČESKÉ ZNĚNÍ 90 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč 

VÝZVA - NAMALUJ OBRÁZEK PRO RADOST -
VÝSTAVA NA PLOTĚ 
do středy 23. 8.
DK Milevsko připravuje v rámci Bartolomějského
posvícení Den otevřených dveří. Jeho součástí bude
i výstava, na které můžete mít své dílo i vy! Stačí
nakreslit obrázek či vytvořit koláž ve velikosti max
A3 a doručit je spolu s vaším jménem a kontaktem
(můžete připojit odkud jste a děti mohou připsat svůj
věk) do kanceláře DK Milevsko či do infocentra na
náměstí, a to do středy 23. srpna. Kdo bude chtít,
může do obrázku připsat i krátký vzkaz či přání pro
návštěvníky výstavy. Vaše práce zalaminujeme
a vystavíme je na plotě amfiteátru DK v neděli
27. srpna. Obrázky tak přinesou radost všem návštěv-
níkům i kolemjdoucím, a to nejenom při této akci,
plánujeme je zde ponechat až do září. Vždyť výstavy
nepatří jen na zdi galerií! Obrázky může přinést každý
bez omezení věku od školkových dětí až po seniory.
Z došlých prací vylosujeme 10 obrázků, jejichž autoři
obdrží věcné ceny. Již teď se na vaše výtvory těšíme
a předem za ně děkujeme. Pojďme si společně udělat
radost!

ZÁPIS DO TANEČNÍCH 2023
do čtvrtka 31. 8.
DK Milevsko ve spolupráci s tanečními mistry Alenou
a Jaroslavem Bolkovými připravují podzimní taneční
lekce. Zájemcům doporučujme zapisovat se v páru,
aby mohli naplno využít taneční lekce. 
Kurzovné můžete zaplatit v provozní době kanceláře
DK a TIC Milevsko nebo online na www.milevskem.cz.
Zahájení výuky bude v pátek 8. září v 19 hodin ve vel-
kém sále DK Milevsko. V ceně kurzovného je deset
lekcí, prodloužená a závěrečný ples věneček, foto-
reportáž a výuka stolování. V případě jakýchkoli 
dotazů nás kontaktujte na e-mailu
info@milevskem.cz nebo na telefonním čísle
383 809 201.
pokladna DK, TIC
kurzovné: 2250 Kč

MILEVSKÉ KINO

5. KVĚTNA 117| TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

DŮM KULTURY

NÁDRAŽNÍ 846 | TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT – ČERVENEC 2023
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LETNÍ HRA MILEVSKEM
do neděle 17. 9.
Ke hře potřebujete chytrý mobilní telefon se čtečkou
QR kódů a připojením na internet. Po načtení prvního
QR kódu se vám zobrazí instrukce, jak postupovat dál.
Můžete si také vybrat ze tří úrovní obtížností. Jakmile
vyberete obtížnost, objeví se vám první otázka. Po
zodpovězení otázky se zobrazí mapa, která vás navede
k dalšímu bodu na trase. Jakmile odpovíte na všechny
otázky, můžete se rozhodnout, zda svůj výsledek ode-
šlete do soutěže, či nikoli. Pro zařazení do slosování,
které proběhne 18. září, stačí pouze emailová adresa.
Z každé úrovně obtížnosti pak budou vylosováni tři
výherci, kteří se mohou těšit na zajímavé ceny. 

LETNÍ KINO - PRINC MAMÁNEK
úterý 4. 7. 21:00
Princ Ludvík Otomar Karel XII. zrozený Vznešený je
velmi spjatý se svou milující maminkou, královnou
Ludmilou. Jenže Ludvík je princ už poněkud přerostlý,
je mu 39 let. Bojí se skoro všeho, do ženění se nežene
a většinu života se poflakuje po přepychovém zámku
a přilehlých oborách. Moudrý král Radomil mu proto
připraví nečekaný dárek – princ se jednoho rána pro-
budí v lese v obyčejných šatech a v doprovodu drsného
rytíře Hudrovala se má vydat do světa, aby poznal,
co je život a snad konečně dospěl. 
V případě nepříznivého počasí se projekce nekoná. 
amfiteátr DK
vstupné: zdarma

FANTOM
čtvrtek 6. 7. 19:00
Legendární milevská rocková kapela zahraje v amfíku!
Těšit se můžete na tříhodinový koncert plný hitů Fan-
tomáků. Při nepřízni počasí bude koncert přesunut
na pátek 7. července. Vstupné platí všichni návštěv-
níci od 6 let věku. Vstup bude z ulice Kpt. Nálepky.
amfiteátr DK
vstupné: předprodej 80 Kč, na místě 100 Kč

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA
úterý 11. 7. 12:00-15:00
učebna 2

LETNÍ KINO - ZNÁMÍ NEZNÁMÍ
úterý 11. 7. 21:00
Hořkosladká komedie o partě českých a slovenských
přátel, kteří se sejdou v pražském bytě, aby oslavili
příchod Nového roku. Znají se už dlouho, a i toto
setkání by se neslo v duchu klasické silvestrovské
oslavy, kdyby…
V případě nepříznivého počasí se projekce nekoná. 
amfiteátr DK
vstupné: zdarma

PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + SUPER MARIO BROS.
VE FILMU
středa 12. 7. 09:00
Zveme všechny děti na prázdninovou dílnu spojenou
s promítáním příběhu z Houbového království. 
Milevské kino
vstupné: 70 Kč

VOJTAANO & PATRIK MALÝ
čtvrtek 13. 7. 18:30
Divadelní atelevizní herec, hudebník astand-up komik
Vojtěch Záveský navštíví Milevsko. Hostem večera
bude Patrik Malý, český zpěvák, textař a skladatel,
který se roku 2014 stal semifinalistou pěvecké soutěže

Hlas Československa anyní se věnuje své sólové dráze.
Těšit se můžete i na osobní setkání se zpěváky.
Vstupné platí všichni návštěvníci od 6 let věku. Vstup
bude z ulice Kpt. Nálepky.
amfiteátr DK
vstupné: předprodej 250 Kč, na místě 300 Kč

KREATIVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
I. turnus - pondělí 17. až pátek 21. 7.
II. turnus - pondělí 24. až pátek 28. 7.
Tábor je vhodný pro děti od 6 do 12 let. Přihlášky v DK
Milevsko nebo na www.milevskem.cz.
DK Milevsko
cena: 2000 Kč

LETNÍ KINO - MIMONI 2: PADOUCH PŘICHÁZÍ
úterý 18. 7. 21:00
V neutuchající touze najít toho největšího padoucha
všech dob, aby mu mohli věrně sloužit, narazí Mimoni
na malého nosatého černovlasého chlapce, který
vyrůstá jen se svou německou matkou. Jmenuje se
Gru a aniž to tuší, tohle setkání mu zásadně změní
život.
V případě nepříznivého počasí se projekce nekoná. 
amfiteátr DK
vstupné: zdarma

IVAN HLAS TRIO
čtvrtek 20. 7. 19:30
Komorní sestava fungující už nějaký čas kolem pís-
ničkáře Ivana Hlase. V nádherných aranžmá, zdobe-
ných virtuózní hrou na akustické nástroje nejlépe
vyniknou Hlasovy písně, založené na vyváženosti
hudby a poezii textů. V triu Ivana Hlase doprovázejí
kytarista Norbi Kovács a violoncellista Jaroslav Olin
Nejezchleba.
Vstupné platí všichni návštěvníci od 6 let věku. Vstup
bude z ulice Kpt. Nálepky.
amfiteátr DK
vstupné: předprodej 250 Kč, na místě 300 Kč

DEN VÍNA A MANDLÍ Z HUSTOPEČÍ
sobota 22. 7. 13:00
Těšit se můžete na to nejlepší, co jižní Morava nabízí –
pět osvědčených vinařů a dvě mandlárny, výborná
hudba, nálada i přátelská setkání. Chybět nebude
ani skvělé občerstvení. Pro děti bude v čase od 14 do
18 hodin připravena dětská maškarní dílnička a flor-
balový klub Došwich chystá sportovní soutěže a hry.
Akce proběhne za každého počasí. Víno bude nalé-
váno pouze do vlastních skleniček – je možné si na
místě zakoupit originální skleničku se znakem města
Milevska (cena 50 Kč/ks). V programu dne vystoupí
Pietro Falcone, Hustopečská chasa, Jožka Šmukař
s cimbálovkou a kapela Crazy Dogs. 
amfiteátr DK
vstupné: předprodej 40 Kč, na místě 50 Kč
Děti do 12 let, ZTP a ZTP/P mají vstup zdarma.
Vstup bude z ulice Kpt. Nálepky.

LETNÍ KINO – TOP GUN: MAVERICK
úterý 25. 7. 21:00
Pete „Maverick“ Mitchell k smrti rád pilotuje stíhačky.
Pilot je bravurní, možná ten úplně nejlepší, a proto
dostane nabídku stát se instruktorem elitních stíhačů
z programu Top Gun. 
V případě nepříznivého počasí se projekce nekoná. 
amfiteátr DK
vstupné: zdarma

ZÁJEZD NA MUZIKÁL NOC NA KARLŠTEJNĚ
středa 26. 7. 20:30
Známý příběh s písněmi Karla Svobody patří mezi
nejoblíbenější české muzikály.
Hrají: Marek Vašut, Petr Štěpánek, Václav Vydra, Kate-
řina Brožová, Marian Vojtko, Petr Vondráček, Bohuš
Matuš, Monika Absolonová, Sabina Laurinová, Mojmír
Maděrič a další
Odjezd od DK v 17:30 hodin.
přírodní divadlo Konopiště
cena: 450 a 690 Kč

BIBIBUM
čtvrtek 27. 7. 17:00
Dětská taneční a pěvecká show. Během koncertu
bude možné zakoupit dárkové předměty.
Časový harmonogram: 16:00 vstup, 17:00 koncert,
18:00 setkání s BibiBum
Koncert bude v případě nepřízně počasí přesunut do
Milevského kina. Vstupné platí všichni návštěvníci
od 3 let věku.
amfiteátr DK
vstupné: předprodej 150 Kč, na místě 190 Kč

PŘIPRAVUJEME:

RECITÁL LUCIE BÍLÉ
neděle 13. 8. 20:00
Naše nejpopulárnější zpěvačka vystoupí za klavírního
doprovodu klavíristy a skladatele Petra Maláska. 
1. nádvoří Milevského kláštera
vstupné: předprodej od 890 Kč, na místě od 990 Kč 

BARTOLOMĚJSKÉ POSVÍCENÍ
čtvrtek 24. až neděle 27. 8.
Více informací na www.milevskeslavnosti.cz.

VERNISÁŽ VÝSTAVY MALOVÁNO SVĚTLEM 
úterý 4. 7. 16:00

VÝSTAVA MALOVÁNO SVĚTLEM
středa 5. až pátek 28. 7.
Autor Jiří Hájek.
vstupné: 10 Kč

VÝSTAVA AUTA, AUTA, AUTÍČKA
do neděle 3. 9.
Srdečně zveme všechny návštěvníky, zejména kluky
malé i velké. 

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
červenec, srpen 
Tradiční výstava fotografií členů našeho klubu ve
vestibulu městské knihovny.

GALERIE M

NÁM. E. BENEŠE 1 | TEL.: 382 522 082
www.milevskem.cz

MILEVSKÉ MUZEUM

KLÁŠTERNÍ  557 | TEL.: 382 521 093
www.muzeumvmilevsku.cz

SENIOR KLUB ZVVZ

www.skzvvz.cz
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PO STOPÁCH OTY PAVLA 
sobota 1. 7.
Výlet osobními auty. 
Pěší vycházka po trase U Rozvědčíka - Pamětní síň
Oty Pavla v Luhu pod Branovem – Nezabudice –
Skryje – Týřov zřícenina a zpět. 
Autem celkem 210 km, pěšky 10 km.
Sraz účastníků v 7 hodin u parkoviště tribuny fot-
balového stadionu. 
vede: Jaroslav Mácha

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VARHAN
pátek 14. 7. 17:00
Zveme vás do klášterní baziliky na oblíbenou komen-
tovanou prohlídku varhan s ukázkami skladeb v podá-
ní Petry Kalinové. Vzhledem k omezenému počtu míst
doporučujeme rezervaci na e-mailu prohlidky@klas-
termilevsko.cz.
klášterní bazilika
vstupné: 100 Kč

PORADENSTVÍ S KONZULTANTEM PORADNY
úterý až čtvrtek 08:00-16:00
Bezplatné individuální konzultace, nutno objednat
se předem na telefonu 723 407 029.

PSYCHOLOG V PORADNĚ
čtvrtek 13. 7. 08:00-16.00
Bezplatné individuální konzultace PhDr. Vlasty
Hořánkové, nutno objednat se předem na telefonu
723 407 029. 

PRÁVNÍK V PORADNĚ
středa 19. 7. 08:00-16:00
Bezplatné individuální konzultace Mgr. Jana Röhri-
cha, nutno objednat se předem na telefonu
723 407 029.

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY S MILÍSKEM
I. turnus 17.-21. 7. 
II. turnus 14.-18. 8. 
Příměstské tábory pro děti ve věku 6 až 15 let. Při-
hlášky na www.centrummilisek.cz.
cena: 2500 Kč

LETNÍ POBYTOVÝ TÁBOR ORLÍK MARINA
sobota 26. až středa 30. 8. 
Letní pobytový tábor v rekreačním areálu na břehu
Orlické přehrady. Přihlášky na www.centrummilisek.cz.
cena: 3750 Kč

PŘÍPRAVA OBRÁZKŮ PRO VÝSTAVU NA PLOTĚ
úterý 4. 7.

SVĚT BEZ RUKOU, MALOVÁNÍ ÚSTY
pondělí 10. 7.

PREVENTIVNÍ TÉMA: OPALOVÁNÍ
úterý 11. 7.

VODNÍ BITVA
středa 12. 7.

EMOJI
pondělí 17. 7.

PRÁZDNINOVÁ DISKOTÉKA
úterý 18. 7.

NÁŠ KRAJ
čtvrtek 20. 7.

PREVENTIVNÍ TÉMA: DROGY
pondělí 24. 7.
Dokumentární film Katka.

BATIKOVÁNÍ
úterý 25. 7.

HRA S NÁŘEČÍMI
středa 26. 7.

SVĚTOVÝ DEN BOJE PROTI ŽLOUTENCE
pátek 28. 7.

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

www.kctmilevsko.cz

MILEVSKÝ KLÁŠTER

U BAŽANTNICE  556 | TEL.: 736 209 344
www.klastermilevsko.cz

CENTRUM MILÍSEK

SAŽINOVA 763 | TEL.: 723 449 409
www.centrummilisek.cz

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ

HŮRECKÁ CESTA 227 | TEL.: 731 604 444
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MŠ SLUNÍČKO
VÝLET DO ZEMĚRÁJE

V květnu se nejmenší třída Myšiček se třídou Žabiček rozjela podívat do Kovářova
do Zeměráje. Děti si užily historickou vesničku, myší bludiště, zkusily si umlít
mouku, zazpívaly si písničky u velké pece, viděly ovečky i kozy a pohrály si v mini
domečcích. Pro některé bylo i zážitkem cestovat autobusem. Počasí nám přálo
a bouřka počkala až na náš příjezd do MŠ.
Děkujeme zaměstnancům Zeměráje za příjemný pobyt a řidiči autobusu za ochotu. 

Kolektiv MŠ Sluníčko

LOUČENÍ PŘEDŠKOLÁKŮ
V polovině června se konalo
dojemné loučení předškol-
ních dětí s Mateřskou školou
Sluníčko. Tato vzácná udá-
lost přinesla radost a dojetí
nejen malým absolventům,
ale také jejich rodinám
a pedagogům. Děti zpívaly
anglické písničky, tancovaly,
recitovaly básničky pro své
rodiče a plnily úkoly na téma
Afrika. Na závěr si převzaly
diplomy a dárky. 
Byl to slavnostní a radostný
okamžik, který plnil jejich
srdce pocity štěstí. Rodiče
byli dojati a hrdí na své talen-
tované potomky. Toto louče-

ní představuje začátek nové kapitoly v životě dětí, které se připravují na školní
vzdělávání. Mateřská škola zůstane v jejich srdcích navždy jako místo, kde začalo
jejich dobrodružství a objevování světa.
Všem přejeme příjemný a bezproblémový vstup do nové éry jejich života. 

Kolektiv MŠ Sluníčko

MŠ PASTELKA 
ČERVEN V PASTELCE

Během měsíce června jsme se zašli podívat na zajímavou výstavu „Auta, auta,
autíčka“ do Milevského muzea, která děti velice zaujala.
V Městské knihovně v Milevsku jsme zhlédli úžasné „listování“ aneb závěrečný
projekt předčtenářské gramotnosti „Knihožrouti“. Velký dík patří paní Jitce Kor-
tanové za celoroční návštěvu naší MŠ a také paní Haně Kozákové za čtení malým
dětem.
Naši mateřskou školu letos již podruhé navštívili trenéři z florbalového klubu FBC
Došwich Milevsko. Tentokráte se sportovalo na zahradě a připravený program,
který byl zaměřený především na běh, skoky a rychlé reakce, předčil dětská oče-
kávání. Vyvrcholením sportování byl zkušební trénink s florbalovou holí. Děkujeme,
bylo to opět super!

Kolektiv MŠ Pastelka

2. ZŠ MILEVSKO
Z POHÁDKY DO POHÁDKY

V úterý 6. června si žáci 3. B z 2. ZŠ zpříjemnili čekání na prázdniny projektovým
dnem Z pohádky do pohádky. Ráno místo dívek a chlapců přišly do školy samé
pohádkové bytosti. K vidění byli Pepek námořník, Červená Karkulka, Mařenka,
piráti a mnoho dalších. O matematice děti řešily slovní úlohy o rychlosti draka,
o zachraňování princezny a pomohly ježibabě vypočítat, kolik cukru a mouky
potřebuje na upečení perníčků. V hodině tělesné výchovy hledaly světýlka v zača-
rovaném lese. A jak probíhaly hodiny českého jazyka? Všichni si zahráli v pohádce,
kterou společně vymysleli, a paní učitelce pomohli dát dohromady příběh O hlou-
pém beránkovi, protože se jí popletly věty. 

Mgr. Lucie Kosobudová Štembeková
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ZŠ SE SPECIÁLNÍM VZDĚL. PROGRAMEM
ČERVEN U NÁS 

V měsíci červnu se to v naší škole akcemi jen hemžilo. Na Den dětí jsme vyrazili
s naší kmenovou školou z Písku na projektový den do Zeměráje do Kovářova.
Dozvěděli jsme se mnoho o zvycích starých Slovanů a užili jsme si prima den. Na
poznatky o středověku navázala návštěva Prácheňského muzea v Písku s ukázkou
života středověké šlechty, oblečení, platidel, zbraní a předmětů denní potřeby.
Další školní akcí byla pravidelná hipoterapie na ranči v Humňanech, kde jsme se
svezli na konících Julče a Ebi. 
V předposledním školním týdnu jsme shlédli hudební představení 2. základní
školy Týna a Malý princ. Příběh plný pěkných písniček nám připomněl knihu,
kterou jsme si s dětmi nedávno přečetli při hodinách českého jazyka. 
Rozloučili jsme se školním rokem 2022/2023 tradičně výletem do ZOO Praha.
Pozdravili jsme se s našimi známými zvířecími kamarády - hrošicí Maruškou, gori-
lákem Richardem nebo ledními medvědy Tomem a Bertou. A pak už jsme vyhlíželi
svá vysvědčení… Všem čtenářům přejeme hezké léto a pěkné prázdniny. 

Kolektiv ZŠ

GYMNÁZIUM MILEVSKO
ÚSPĚCHY VE VĚDOMOSTNÍCH SOUTĚŽÍCH

Během druhého pololetí letošního škol-
ního roku proběhla v okresních a kraj-
ských městech řada vědomostních sou-
těží v různých vědních oborech. Dobře
si v nich vedli studenti milevského gym-
názia. V okresním kole olympiády v čes-
kém jazyce byla úspěšná Barbora Čihá-
ková (3. A), která si 3. místem v okresním
kole zajistila účast v kole krajském. Ve
výsledkové listině krajského kola figu-
rovala mezi dvacítkou účastníků na
13. místě. Své znalosti v oblasti historie
uplatnil v okresním kole dějepisné olym-
piády Adam Žalmánek (sekunda), mezi

32 účastníky ze ZŠ a víceletých gymnázií vybojoval 4. místem postup do krajského
kola, v němž skončil mezi třicítkou účastníků na velmi pěkném 9. místě. V kategorii
středoškoláků si dobře vedla Zuzana Šindelářová (3. A), která v okresním kole
skončila třetí stejně jako v konkurenci krajského kola.
Vítězem základního online kola ekonomické olympiády v kategorii ZŠ se stal Michal
Bejšák (sekunda, 29 účastníků), v kategorii SŠ zvítězila Helena Komasová (3. A,
59 soutěžících). V chemické olympiádě se úspěšnou řešitelkou okresního kola
stala Laura Ježková (sekunda), krajského kola se zúčastnila Marie Neumannová.
Výrazného úspěchu v matematické olympiádě dosáhl Matyáš Kostínek (prima),
když v konkurenci 22 žáků 8. tříd a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií
v okresním kole zvítězil (na snímku). Všem soutěžícím děkujeme za reprezentaci
školy a přejeme hodně úspěchů v dalších ročnících.

Mgr. Jana Plavcová

SLOUPEK MĚSTSKÉ POLICIE
Želva cestovatelka

O tom, že se v ulicích města nechá spatřit i exotické zvíře, se ve čtvrtek 8. června
v pravé poledne přesvědčil muž, který v Masarykově ulici narazil na želvu,
která si to štrádovala po chodníku směrem do města. Jelikož mu bylo jasné,
že to není samo sebou, oznámil její nález na městskou policii. Po přijatém
oznámení se na místo dostavila hlídka, která želvu odchytila a převezla na
služebnu. Zde bylo zjištěno, že se jedná o suchozemskou želvu řeckou ve věku
cca 30 let. Po necelé hodině se na městskou policii obrátil muž s tím, že mu
ze zahrady zmizela želva. Byl informován, že se nachází na služebně MP, kde
si ji může vyzvednout. Při jejím předávání vyšlo najevo, že její majitel zapomněl
zavřít průjezd do dvora, takže želva měla volnou cestu ke svobodě.
Opilá chtěla odvézt přítele
V neděli 11. června pět minut před půlnocí si operační služba kamerového
systému všimla, jak v centru města z nočního podniku vyšla žena, která sotva
stála na nohou a následně sedla za volant naproti zaparkovaného osobního
automobilu. K ní si přisedl muž, jehož stav nebyl o nic lepší. Řidička se po
chvilce zápasení s ovládáním vozidla rozjela a dosti nejistou jízdou odjížděla
pryč z města. Informace o podezření na řízení vozidla pod vlivem alkoholu
byla ihned předána hlídce strážníků, která vzápětí toto vozidlo dostihla
a zastavila. Při kontrole řidičky bylo již na první pohled zcela jasné, že je pod
vlivem alkoholu. Dále bylo zjištěno, že má již dlouhou řadu let propadlý řidičský
průkaz a k vozidlu nemá zřízené zákonné pojištění. Na místo byla proto při-
volána hlídka PČR, která u ní provedla orientační dechovou zkoušku s pozitivním
výsledkem. Celou věc si proto na místě převzala PČR. 
Další zlodějíček
V sobotu 17. června v 19:40 hodin byl v obchodním domě Billa přistižen další
ze série zlodějíčků, který pronesl přes pokladny nezaplacené zboží, tentokrát
v hodnotě 1259 Kč. Při tomto činu jej přistihl personál obchodu, který na
místo přivolal městskou policii. Hlídka zjistila, že se jedná o šestatřicetiletého
muže slovenské národnosti. Po jeho ztotožnění a prověření trestní minulosti
byl požádán o podání vysvětlení. Uvedl, že nemá, co by k tomu dodal. Jelikož
měl čistý trestní rejstřík, byl jeho čin kvalifikován jako přestupek proti majetku,
za který mu byla příkazem na místě uložena několikatisícová pokuta.

Městská policie Milevsko
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SOKOL MILEVSKO
Jarní závodní sezonu uzavřely
moderní gymnastky milevského
Sokola dvěma pohárovými závo-
dy v Praze. Obě soutěže se pro
milevské gymnastky staly medai-
lovými žněmi. V neděli 4. června
přivezly z pražských Klánovic čty-
ři zlaté a jednu bronzovou.
O čtrnáct dní později přidaly
v pražských Hodkovičkách dvě
zlaté, jednu stříbrnou a jednu
bronzovou medaili. Na snímku je
Valérie Ondrušková, která z cel-
kových pěti závodů jarní sezóny
přivezla třikrát zlatou a dvakrát
stříbrnou medaili.

Mgr. Jana Plavcová

HÁZENÁ OSLAVILA KULATÉ VÝROČÍ

V sobotu 27. května oslavil náš oddíl Handball club Milevsko, z. s. 60 let od vzniku
prvního házenkářského oddílu v Milevsku. V dopoledních hodinách patřila hala
a venkovní hřiště mladým nadějným kategoriím od předpřípravky po starší žačky,
ale i veřejnosti, pro kterou bylo připraveno občerstvení, výstava fotografií a článků
ze soukromých sbírek, Milevských novin a Jiskry, a návštěvníci si zde také mohli

vyzkoušet své sportovní dovednosti. Na odpoledním slavnostním zahájení se na
palubovce představilo cca 140 bývalých i současných házenkářů a házenkářek
dospělých kategorií. Věříme, že si to všichni náležitě užili, a to jak hráči, tak veřej-
nost, neboť těch setkání po letech bylo jistě hodně a doufáme, že šťastných.

Eva Menhartová, Handball club Milevsko

ÚSPĚŠNĚ ZAKONČENÁ SEZONA

Závodnice na domácím závodě Milevský pohárek, kde vybojovaly 10 medailí.

Moderní gymnastky z Proactive Milevsko mají závodní sezonu u konce. Během
celého jara absolvovaly okolo 15 závodů, z kterých vozily krásná umístění a mnohdy
i cenné medaile. Vrcholem sezony bylo Mistrovství České republiky v jednotlivých
kategoriích, na které se dívky musely probojovat z Oblastního přeboru Jihočeského
kraje. To se podařilo Kačence Staňkové, Adriance Železné, Andrejce Pintové,
Elišce Filipové, Nikolce Permedlové, Karince Králové, Terezce Kutišové a Lidušce
Korytové. 
Všechny závodnice se pilně a svědomitě na český šampionát připravovaly, a tak
se mohly radovat ze skvělých výsledků. Pro Kačenku a Adrianku to byla naprostá
premiéra, kterou zvládly na jedničku. Ve svých kategoriích Kačí obsadila 8. místo
(z 26 závodnic) a Adrí 23. místo (z 39 závodnic). Naděje straší si zas poprvé
vyzkoušely na tak velkém závodě celý čtyřboj. Andrejka vybojovala 18. a Eliška
21. místo (z 41 závodnic). Ostřílené juniorky si vybojovaly postup do finále, a tak
mohly předvést všechny tři sestavy. Karinka obsadila celkově 6. místo, ke kterému
přidala titul mistryně v sestavě s kužely a vicemistryně za sestavu s obručí. Nikolka
získala 22. místo (z 52 závodnic). I seniorkám se zadařilo a dokázaly tak, že i přes
pracovní a školní vytížení se moderní gymnastice dokáží věnovat na vysoké úrovni.
Terezka získala 20. místo, Liduška v celkovém hodnocení 5. místo, ke kterému
přidala bronz za sestavu s obručí (z 35 závodnic).
Holkám gratulujeme, děkujeme za reprezentaci oddílu i města Milevska, za jejich
odvedenou práci, trpělivost a cílevědomost! Mít osm děvčat na republikovém
šampionátu, přivézt si tři cenné kovy, vybojovat titul mistryně – to je sen každého
trenéra. 

hk



FOTOOBJEKTIVEM

V neděli 21. května proběhla v Milevském muzeu vernisáž nové výstavy „Auta, auta, autíčka“. Nová výstava, připravená ve spolupráci se soukromými sběrateli, určitě potěší všechny
milovníky modelů starých i nových automobilů všemožných značek a typů. Expozici doplňují i staré reklamní plakáty ze soukromých sbírek. Výstava potrvá do 3. září a všichni jste
srdečně zváni.

Jedinečná akce NHL Global Fan Tour se uskutečnila v závěru května na milevském náměstí. Dopoledne se na ní vystřídalo více jak 1000 dětí ze škol z Milevska a okolí. Akce byla
odpoledne určena i pro veřejnost a navštívili ji také známí hokejisté z regionu (Zbyněk Hrdel, brankář pražské Sparty Jakub Kovář, reprezentantka v ženském hokeji Karolína
Erbanová), ale také hlavní strůjce úspěchu z Nagana, Slavomír Lener. 

Milevské muzeum uspořádalo v pátek 2. června v rámci Nocí muzeí a kostelů už VIII. muzejní noc. Historickou hudbu z časů Rakouska-Uherska zahrál táborský soubor Pouličníci.
Milan Jarolímek přivezl ukázat papoušky z vlastního chovu. Kouzelník Michal Kohout bavil děti veselým vystoupením Cooker Magic a nechyběla ani ochutnávka zemčatové polévky
podle historického receptu Magdaleny Dobromily Rettigové z roku 1826. Po celý večer byly volně přístupny expozice Milevského muzea, kde si návštěvníci mohli prohlédnout staré
zbraně, dobová platidla nebo staré milevské noviny z různých dob. Akce se zúčastnil i mistr pregéř, který zde razil staré mince. Součástí programu byla parní show Jamese Watta
aneb století páry s ukázkou historických parních strojů ze sbírky Mgr. Miroslava Vaváčka. Celé akci přálo počasí, a tak se na nádvoří před muzeem vystřídalo téměř 300 návštěvníků.
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V pátek 2. června proběhla v Muzeu milevských maškar „Strašidelná muzejní noc“. Pro
návštěvníky byla připravená tvořivá dílnička, včetně možnosti výroby vlastní strašidelné
masky. Postupem večera se v muzeu začaly objevovat také scénky živých masek, které
utvářely dobrou atmosféru až do konce této události. Na obrázku jsou k vidění např.
hodný duch a vodník, který dětským návštěvníkům dával malou pozornost.

Předposlední pátek a poslední sobotu v červnu patřil Amfiteátr DK Milevsko Pivním slav-
nostem. Kromě velké nabídky pěnivého moku byla největším lákadlem skupina Panoptiko. 



15. přehlídka trofejí pořádaná ve správním obvodu ORP Milevsko byla slavnostně zahájena
1. června místostarostkou Markétou Honzíkovou, otcem Bedřichem a Ing. Ladislavou
Brožovou v prostorách Milevského kláštera bratří premonstrátů.
Dopoledne proběhla enviromentální výchova pro žáky Milevských základních škol (5. třídy)
s lesnickou a mysliveckou pedagogikou, kterou zajistil „DIANA, I. myslivecký spolek
žen“, který se výchovou mládeže zabývá. Přehlídka trofejí trvala do 5. června v prostorách
Latinské školy. 

Děti, které se v DK Milevsko scházely na kroužku Předškoláček, se při posledním červnovém
setkání vypravily na výlet do cukrárny a do Teraristiky Milevsko, kde ukázaly, že nejsou
žádní strašpytlové. Všem dětem přejeme krásné prázdniny a úspěšný vstup do 1. třídy. 

Na horním dětském hřišti na Píseckém předměstí aktuálně probíhají rozsáhlé údržbové
práce, na kterých začaly Služby Města Milevska intenzivně pracovat. Z provozních důvodů
je hřiště dočasně mimo provoz, odbor OŽP se omlouvá a děkuje za pochopení.

Na přelomu měsíce dubna a května došlo k výměně 4 ks uschlých stromů (jeřábů) v Nád-
ražní ulici za novou výsadbu. V této lokalitě se jednalo již o druhou výměnu. Poprvé bylo
nutné dřeviny vyměnit po dopravní nehodě, během které byla část výsadby zničena.

Mladší žákyně T. J. Sokol Milevsko ukončily cvičební rok 2022/23 nejprve cestou za
pokladem, při které musely plnit zadané úkoly a vyluštit tajenku, z které se dozvěděly,
kde je poklad v podobě balíčků s pamlsky ukrytý. Po návratu k sokolovně došlo na opékání
buřtů a také byly vyhlášeny výsledky atletické soutěže, kterou děvčata absolvovala během
svých cvičebních hodin. Na závěr jim cvičitelé popřáli hezké prázdniny a také, aby nabraly
dostatek sil do nového cvičebního roku, ve kterém se bude konat XVII. Všesokolský slet,
a tak většinu děvčat čeká hodně práce při nácviku sletové skladby, se kterou pojedou
vystupovat do Prahy.

Ve čtvrtek 22. června byla v obřadní síni radnice vyhlášena celoroční soutěž Učen roku,
kterou pro žáky třetího ročníku tříletých učebních oborů ve spolupráci se SOŠ a SOU
Milevsko pořádá Jihočeská hospodářská komora. Nejlepším učněm školního roku
2022/2023 se stal Jakub Pileček, na druhém místě se umístil Matěj Buriánek a třetí
místo získala Julie Hrůzová. Všichni ocenění jsou absolventi oboru Opravář zemědělských
strojů. Slavnostního předání ocenění se mimo jiné zúčastnil Ing. Ivan Radosta – starosta
města Milevska, Ing. Petr Bašík - předseda Rady oblastní hospodářské komory v Milevsku
a Mgr. Václav Kašpar - ředitel SOŠ a SOU Milevsko.
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ZPRÁVY Z TOULAVY

Vážení čtenáři, rádi bychom vám pravidelně přinášeli novinky a zajímavosti z turis-
tické oblasti Toulava, kam Milevsko také patří. 
Co to je Toulava? Je to turistická oblast, která se rozkládá na pomezí jižních a střed-
ních Čech. V roce 2013 vznikla obecně prospěšná společnost Toulava, centrem
oblasti je město Tábor. K dalším významným městům, které do oblasti spadají,
patří Sedlčany, Bechyně, Milevsko, Mladá Vožice, Chýnov, Sezimovo Ústí a Planá
nad Lužnicí. Vytváří tak oblast, která má co nabídnout, zároveň ale pro turisty
ze vzdálenějších měst není tolik známá. A to je právě úkol celé Toulavy, aby i náš

region vynikl vedle jmen jako je třeba Šumava nebo
Český ráj.
Toulava láká historií, přírodou, lázeňstvím, tech-
nickými památkami, všichni si přijdou na své. Nachá-
zí se zde i Stezka údolím Lužnice - je to první česká
pěší trasa, která získala prestižní evropskou certi-
fikaci Leading Quality Trails Best of Europe. 
Letos bude na Bartolomějském posvícení – Milev-
ských městských slavnostech představen nový pro-
jekt Toulavy – Stezky do Prčice po celý rok, které
mimo jiné vedou i přes město Milevsko, konkrétně
od kláštera a nádraží. Trasa bude nově osazena infor-

mačními cedulemi, bude lépe doznačena a zároveň vzniká nová propagační bro-
žurka, která bude k dostání v infocentrech ve výše jmenovaných městech a nejen
tam. Smyslem je nabídnout lidem celoroční zážitek v našem kraji, aby se mohli
na stezky vydat kdykoli, a nejen jeden den v roce a vyrazit k nám tak třeba na
týdenní dovolenou.
Když na toulky, tak do Toulavy! Sledujte webové stránky www.toulava.cz či facebook
a Instagram Toulava. Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko
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JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vylosovaní výherci,
kteří správnou odpověď pošlou do neděle 16. července na telefonní číslo
775 733 552 nebo na e-mail zpravodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na Den
vína a mandlí z Hustopečí, který se uskuteční v sobotu 22. července v amfiteátru
DK Milevsko. K odpovědi nezapomeňte připojit své celé jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: park Ludvíka Večeři před DK
Výherci: Alžběta Prokešová, Jana Lendl a Tomáš Čanda, všichni z Milevska
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